
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 21/04/2023 às 22:14:31 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21244/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00028/2023
Data de Publicação: 28/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 30/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.657.547,35
Valor: R$ 663.354,90
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos (540), Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF (541),
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (660), Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAAT (542), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde (601), Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (701),
Outras Transferências de Recursos do FNDE (569).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 11
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.128.582,90
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.603.534/0001-54
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 753.486,90
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.152.392/0001-54
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.439.075,60
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gustavo Xavier Garcez 12816960722
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.303.607/0001-34
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 24.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lurosan Forjaria E Estamparia Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.228.984/0001-86
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 837.938,30
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Canapu Comercio de Distribuicao Ltda. - Me
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.449.096/0001-81
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 214.156,80
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rm Comercio de Mercadorias E Materiais Ltda
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Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.784.313/0001-95
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 1.067.807,90
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Osvaldo Roberto Agra de Souza 76090108472
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.871.900/0001-05
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 789.625,60
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Naurielio Frutuoso Nogueira
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.131.743/0001-80
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 482.119,40
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Magnum Solucoes em Gestao Eireli
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.330.718/0001-00
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 518.842,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Atrium Industria E Comercio de Ferragens Ltda
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.423.434/0001-03
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 1.304.122,75
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Remo dos Reis Soares Comercial & Distribuicao de Material de
Construcao E Eletrico Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.988.412/0001-09
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 102.000,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 16.925.627/0001-93
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 22.813,50
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Four Distribuicao Ltda
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.006.680/0001-89
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 46.980,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.072.683/0001-68
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 66.675.068.250,60
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.302.534/0001-91
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 596.841,60
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Luminoza Comercio de Material Eletrico Hidraulico E Telefonia
Eireli - Epp
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 70.047.329/0001-93
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 656.642,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.351.078/0001-75
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 490.860,30
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Oliveira & Brito Comercio de Materiais em Geral Ltda
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 49.759.788/0001-03
Proposta 18 - Situação: Vencedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 315.490,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mepry Intermediacao de Negocios Ltda
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.828.319/0001-12
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 748.156,10
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 48.917.968 Virginia Kelly da Costa Sales
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.917.968/0001-03
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 169.170,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ciano Presentes Eireli
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.657.759/0001-23
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 133.750,60
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Global Construtora Ltda
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.623.276/0001-29

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:10. Validação: 3A89.FA3F.A2F6.95DA.5031.423E.3B3B.1AB0. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21244/23. Data: 21/04/2023 22:14. Responsável: tramita.

3181

3181



Proposta 22 - Situação: Vencedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 1.657.547,35
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Fabricio Silva de Sousa 06070028406
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.849.085/0001-70
Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 118.247,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): M M Distribuidora de Materiais Eletricos E Instalacao Eireli
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.089.351/0001-37
Proposta 24 - Situação: Vencedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 148.739,80
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ereprot Comercio de Equipamentos de Protecao Individual
Ltda
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.485.649/0001-50
Proposta 25 - Situação: Vencedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 260.169,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Daniel Kim 45225686818
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.452.081/0001-61
Proposta 26 - Situação: Perdedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 185.447,00
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): R.E. da Silva E Silva Ltda
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.765.537/0001-24
Proposta 27 - Situação: Perdedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 1.448.902,85
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.227.550/0001-58
Proposta 28 - Situação: Perdedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 724.043,50
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J.LAVANDOSKI FERRAGENS -ME
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.673.446/0001-24
Proposta 29 - Situação: Perdedora
Proposta 30 - Valor da Proposta: R$ 362.322,40
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Grand Commerce Ltda
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.471.316/0001-74
Proposta 30 - Situação: Vencedora
Proposta 31 - Valor da Proposta: R$ 150.440,80
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.175.931/0001-47
Proposta 31 - Situação: Perdedora
Proposta 32 - Valor da Proposta: R$ 460.148,20
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MILENIUS ILUMINACAO LTDA
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.557.605/0001-55
Proposta 32 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 2192d5c259702bca6ba5f6213e9672ca

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 7255dfafb35a39bbffef8f5bb777d4eb

Documentos de habilitação Sim 1bb5342b72f0a4e3ca8fe0f6fcaf412f

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 0dc171fbd76c34a36efb6d7158681693

Justificativa da contratação Sim 4e99d0b239f976e2d4eda8c57b4f7809

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Não

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim 9f5fa58e07934b2ebed7dcbe3243c3ad

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim e6e6bec8ef3f8999cb5acea97919e54b

Pesquisa mercado. Sim 87f5f57a95ad8f7f09702fb6e43ebb38

Previsão Orçamentária Sim e75ca21c546f840fa218dbc4316d771a

Proposta 1 - Proposta e Anexos - CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:10. Validação: 3A89.FA3F.A2F6.95DA.5031.423E.3B3B.1AB0. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21244/23. Data: 21/04/2023 22:14. Responsável: tramita.

3182

3182



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Atrium Industria E Comercio de
Ferragens Ltda

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Remo dos Reis Soares Comercial &
Distribuicao de Material de Construcao E Eletrico Ltda

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 12 - Proposta e Anexos - ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Four Distribuicao Ltda Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 14 - Proposta e Anexos - PLENITUDE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 15 - Proposta e Anexos - JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Luminoza Comercio de Material
Eletrico Hidraulico E Telefonia Eireli - Epp

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 17 - Proposta e Anexos - LUMIART COMERCIO E SERVICOS
LTDA

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Oliveira & Brito Comercio de Materiais
em Geral Ltda

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Mepry Intermediacao de Negocios Ltda Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 2 - Proposta e Anexos - C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS
LTDA

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 20 - Proposta e Anexos - 48.917.968 Virginia Kelly da Costa
Sales

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 21 - Proposta e Anexos - Ciano Presentes Eireli Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 22 - Proposta e Anexos - Global Construtora Ltda Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 23 - Proposta e Anexos - Fabricio Silva de Sousa 06070028406 Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 24 - Proposta e Anexos - M M Distribuidora de Materiais
Eletricos E Instalacao Eireli

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 25 - Proposta e Anexos - Ereprot Comercio de Equipamentos de
Protecao Individual Ltda

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 26 - Proposta e Anexos - Daniel Kim 45225686818 Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 27 - Proposta e Anexos - R.E. da Silva E Silva Ltda Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 28 - Proposta e Anexos - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA-ME

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 29 - Proposta e Anexos - J.LAVANDOSKI FERRAGENS -ME Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Gustavo Xavier Garcez 12816960722 Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 30 - Proposta e Anexos - Grand Commerce Ltda Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 31 - Proposta e Anexos - GPA GERENCIAMENTO E
PROJETOS LTDA

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 32 - Proposta e Anexos - MILENIUS ILUMINACAO LTDA Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Lurosan Forjaria E Estamparia Ltda Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Canapu Comercio de Distribuicao Ltda. -
Me

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Rm Comercio de Mercadorias E
Materiais Ltda

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Osvaldo Roberto Agra de Souza
76090108472

Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Naurielio Frutuoso Nogueira Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Magnum Solucoes em Gestao Eireli Sim 2a0a5135d3a34fd92bfd68d116d4afd9

Proposta vencedora Sim d4b8bcb4e8b5f6fe99bebd2fe2ca3015

Publicidade do certame Sim a15dfb6a7567cff658b725a892b5b014
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João Pessoa, 21 de Abril de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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